«     25   »      08   2020 г. № _485_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

  МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ ОТРАСЛИ «КУЛЬТУРА» НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО РАЙОНА»
(2020-2024 ГОДЫ)»
В целях приведения муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» на территории Осинского муниципального района», утвержденной постановлением мэра Осинского муниципального района от 11 октября 2019 года № 658, в соответствие с Решением Думы Осинского муниципального района № 50 от 25.06.2020 «О внесении изменений в Решение Думы Осинского муниципального района №23 от 25 декабря 2019 года «О бюджете Осинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2021 годов», руководствуясь абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса российской Федерации, частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие отрасли «Культура»

на территории Осинского района» (2020-2024 годы), утвержденной постановлением мэра Осинского муниципального района от 11 октября 2019 года № 658 следующие изменения:
1) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение подпрограммы составляет 277 118,0 тыс. рублей, из них:

- за счет средств местного бюджета 267 216,7 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета 9 127,3 тыс.рублей;
- за счет средств от оказания платных услуг 774 тыс. рублей.
2020 год –  58 465,5  тыс. рублей, из них:

55 895,4 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
2 420,1 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
150,0 тыс. рублей – за счет средств от оказания платных услуг.

2021 год –  58 628 тыс. рублей, из них:

51 866,4 тыс. рублей за счет средств местного бюджета;

6 608,6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

153 тыс. рублей за счет средств от оказания платных услуг.

2022 год -   52 120 тыс. рублей, из них:

51 866,4 тыс. рублей - за счет средств местного

	бюджета;

98,6 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

155 тыс. рублей за счет средств от оказания платных услуг;

2023 год -   51 390,0 тыс. рублей, из них:

51 233,0 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

157 тыс. рублей за счет средств от оказания платных услуг;

2024 год -  56 514,5 тыс. рублей из них:

56 355,5 тыс. рублей - за счет средств местного бюджета;

159 тыс. рублей за счет средств от оказания платных услуг.

2) в  подпрограмме «Развитие музейного дела», являющейся 8 разделом муниципальной программы:

в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 10 595,8 тыс. рублей, из них:

1) За счет средств местного бюджета 10 229,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 2 080,3 тыс. рублей;

2021 г. – 1 916,4 тыс. рублей;

           2022 г. – 1 916,4 тыс. рублей;

           2023 г. – 2 055,5 тыс. рублей;

    2024 г. – 2 261,0 тыс. рублей.

2) За счет средств областного бюджета 2 016,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 2 016,1 тыс. рублей;

2021 г. – 0 тыс. рублей;

           2022 г. – 0 тыс. рублей;

           2023 г. – 0 тыс. рублей;

    2024 г. – 0 тыс. рублей.

раздел 8.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ»  дополнить пунктом 7  следующего содержания:
«Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет -  10 595,8 тыс. рублей, из них:

- за счет средств местного бюджета 10 229,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 2 080,3 тыс. рублей;

2021 г. – 1 916,4 тыс. рублей;

           2022 г. – 1 916,4 тыс. рублей;

           2023 г. – 2 055,5 тыс. рублей;

    2024 г. – 2 261,0 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета 2 016,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 2 016,1 тыс. рублей;

2021 г. – 0 тыс. рублей;

           2022 г. – 0 тыс. рублей;

           2023 г. – 0 тыс. рублей;

    2024 г. – 0 тыс. рублей.»
3) в подпрограмме «Совершенствование и модернизация деятельности МКУК «Межпоселенческая библиотека имени В.К. Петонова»», являющейся 9 разделом муниципальной программы:

в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 35 809,9 тыс. рублей, из них:

1) за счет средств местного бюджета 35 404,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 6 915,8 тыс. рублей;

2021 г. – 6 588,3 тыс. рублей;

           2022 г. – 6 588,3 тыс. рублей;

           2023 г. – 7 291,5 тыс. рублей;

2024 г. – 8 020,5 тыс. рублей.

2) за счет  средств областного бюджета 405,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 208,3 тыс. рублей;

2021 г. – 98,6 тыс. рублей;

2022 г. – 98,6 тыс. рублей;
2023 г. – 0 тыс. рублей;

2024 г. – 0 тыс. рублей.

в разделе 9.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составит 35 809,9 тыс. рублей, из них:

1) за счет средств местного бюджета 35 404,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 6 915,8 тыс. рублей;

2021 г. – 6 588,3 тыс. рублей;

           2022 г. – 6 588,3 тыс. рублей;

           2023 г. – 7 291,5 тыс. рублей;

2024 г. – 8 020,5 тыс. рублей.

2) за счет  средств областного бюджета 405,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 208,3 тыс. рублей;

2021 г. – 98,6 тыс. рублей;

2022 г. – 98,6 тыс. рублей
2023 г. – 0 тыс. рублей;

2024 г. – 0 тыс. рублей.»;

4) в подпрограмме «Развитие культурно-досуговой деятельности на территории Осинского района», являющейся 10 разделом муниципальной программы:
в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 63 653,5 тыс. руб., из них:

1) за счет средств районного бюджета         56 108,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. – 12 289,3 тыс. руб.;
2021 г. – 10 450  тыс. руб.;
2022 г. – 10 450 тыс. руб.;
2023 г. – 10 914,00 тыс. руб.;

2024 г. – 12 005,00 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета 6 771,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 261,2 тыс. руб.;

2021 г. – 6 510 тыс. руб.;

2022 г. – 0 тыс. руб.;

2023 г. – 0 тыс. руб.;

2024г. – 0 тыс. руб.
2) за счет средств от оказания платных услуг    774  т.р., в том числе по годам:

2020 г. –150,0 тыс. руб.;

2021г. –153,0 тыс. руб.;

2022 г. – 155,0 тыс. руб.;

2023 г. – 157,0 тыс. руб.;

2024 г. – 159,0 тыс. руб.

в разделе 10.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составит 63 653,5 тыс. руб., из них:

1) за счет средств районного бюджета         56 108,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. – 12 289,3 тыс. руб.;
2021 г. – 10 450  тыс. руб.;
2022 г. – 10 450 тыс. руб.;
2023 г. – 10 914,00 тыс. руб.;

2024 г. – 12 005,00 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета 6 771,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 261,2 тыс. руб.;

2021 г. – 6 510 тыс. руб.;

2022 г. – 0 тыс. руб.;

2023 г. – 0 тыс. руб.;

2024г. – 0 тыс. руб.
3) за счет средств от оказания платных услуг    774  т.р., в том числе по годам:

2020 г. –150,0 тыс. руб.;

2021г. –153,0 тыс. руб.;

2022 г. – 155,0 тыс. руб.;

2023 г. – 157,0 тыс. руб.;

2024 г. – 159,0 тыс. руб.»;

5) в подпрограмме «Совершенствование  и модернизация системы дополнительного образования в сфере культуры», являющейся 11 разделом муниципальной программы:

в паспорте строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	 Ресурсное обеспечение подпрограммы составляет      95 037,4 тыс. рублей,  из них:
-   за счет средств районного бюджета 93 452,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 г. – 20 118,5 тыс. рублей;
2021 г. – 18 576,2 тыс. рублей;

2022 г. – 18 576,2 тыс. рублей;
2023 г. – 17 229,5 тыс. рублей;
2024 г. –18 952,5 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета 1 584,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

     2020 г. – 1 584,5 тыс. рублей;

     2021 г. – 0 тыс. рублей;

     2022 г. – 0 тыс. рублей;

     2023 г. – 0 тыс. рублей;
     2024 г. – 0 тыс. рублей.

в разделе 11.3. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПОДПОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ, ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 95 037,4 тыс. руб., из них:

- за счет средств районного бюджета 93 452,9 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020 г. – 21 703,0 тыс. рублей;

2021 г. – 18 576,2 тыс. рублей;
2022 г. – 18 576,2 тыс. рублей;

2023 г. – 17 229,5 тыс. рублей;
2024 г. – 18 952,5 тыс. рублей.

- за счет средств областного бюджета 1 584,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

  2020 г. – 1 584,5 тыс. рублей;

  2021 г. – 0 тыс. рублей;

  2022 г. – 0 тыс. рублей;

  2023 г. – 0 тыс. рублей;
  2024 г. – 0 тыс. рублей.»

6) приложение 2 к муниципальной программе «Развитие отрасли «Культура» на территории Осинского района» изложить в новой редакции (Приложение 1);

7) приложение 3 к муниципальной программе «Развитие отрасли «Культура» на территории Осинского района» изложить в новой редакции (Приложение 2);

8) приложение 4 к муниципальной программе «Развитие отрасли «Культура» на территории Осинского района» изложить в новой редакции (Приложение 3);

           2.
Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского муниципального района.
             3.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С.
Мэр Осинского муниципального района                                          В.М. Мантыков